Gabinete do Prefeito Municipal de Alexânia, Estado de
Goiás, aos 15 dias do mês de agosto do ano de 2.007.

.00ttcaoo  nests OM  ild018111k

'lacer  de Avisos de Prefeitum Municipa

‘lexAnia. GO, 1121L14

014111111110.4001,
410111101

Gabinete do Prefeito

Ronaldo
Pre

eiru,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial No 06, Centro — Alexânia — GO
Fones: (62) 336-4216 — (62) 336-4240 — Fax: (62) 336-4296

CEP: 72.920-000 —  CNN:  01.298.975/0001-00

Nosso forte é nossa gente

(".

LEI COMPLEMENTAR N.° 938/2.007 DE 15 DE AGOSTO DE 2007

"Autoriza a regularização de débitos fiscais a contribuintes
que efetue opção pelo Simples Nacional até o dia 31 de
outubro de 2007, e dá outras providencias".

A  Camara  Municipal de Alexânia APROVA, e eu Prefeito
Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  1° - Em conformidade com o disposto no artigo n° 21-A da
Resolução CGSN N° 16 de 30 de julho de 2007, fica o Chefe do Poder
Executivo Municipal autorizado a prorrogar para o dia 31 de outubro de 2007, o
prazo para regularização de débitos fiscais, dos contribuintes que manifestarem
interesse em aderir ao Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte -
Simples Nacional.

Art.  2° - Os débitos dos contribuintes, junto ao Município,
poderão ser parcelados em até 120 parcelas mensais, no valor mínimo de R$
100,00 (cem reais), com incidência de juros de mora de 1% ao mês sobre o valor
das parcelas vincendas.

Art.  3° -  Sera()  beneficiados com esta Lei somente os
contribuintes que procurarem a Secretaria de Finanças e manifestarem seu
interesse pelo Simples Nacional, até o dia 15 de agosto de 2007, mediante a
assinatura do respectivo termo de compromisso.

Art.  4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

	Page 1